
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otros acabados de edificios y obras
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València l'Eliana

Valor estimado del contrato 361.668,49 EUR.
Importe 437.618,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.668,49 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)
Observaciones: Según cláusula 9 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1389362W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 13:42 horas.

Contrato de obras incluidas en el proyecto denominado “obras de accesibilidad y renovación del alumbrado
y de la red de abastecimiento en calles General Pastor y Valencia del municipio de l’Eliana”, mediante
procedimiento abierto simplificado

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45231111 - Elevación y reinstalación de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233291 - Instalación de bolardos.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=or%2BWpjTJi1ZxseVhcqrkhw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Eliana
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=or%2BWpjTJi1ZxseVhcqrkhw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Eliana

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencia 3
(46183) L'Eliana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@leliana.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Eliana

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencia 3
(46183) L'Eliana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@leliana.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Eliana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencia 3
(46183) L'Eliana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@leliana.es

Contacto

Teléfono 962758030
Fax 962743713
Correo Electrónico contratacion@leliana.es

Dirección Postal

Plaza del Pais Valencia 3
(46183) L'Eliana España
ES523

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.leliana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KtK3a9JZSls%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.leliana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KtK3a9JZSls%3D


Objeto del Contrato: Contrato de obras incluidas en el proyecto denominado “obras de accesibilidad y
renovación del alumbrado y de la red de abastecimiento en calles General Pastor y Valencia del municipio de
l’Eliana”, mediante procedimiento abierto simplificado

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto simplificado
Valor estimado del contrato 361.668,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 437.618,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.668,49 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45231111 - Elevación y reinstalación de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233291 - Instalación de bolardos.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del País Valencia-3
(46183) l'Eliana España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según cláusula 29.1 del PCAP

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - según PCAP
No prohibición para contratar - según PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - según PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - según PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - según Cláusula 17.2 del PCAP
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - según PCAP Claúsula 17.2
Otros - según Cláusula 17.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según cláusula 17.3 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Reducción plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según cláusula 43 del PCAP

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011338753 |  2023-978275 | Wed, 19 Jul 2023 13:42:14:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166399666031172601333227145314072953908 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


